



Terraplanagem e Locação de
Transportes e Construção Civil.



AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

SENHORES:

Proposta que faz a empresa **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.791.171-08 e inscrição estadual nº 12.318482-7, estabelecida no(a) **CIDADE DE PRESIDENTE DUTRA - MA**, para atendimento do objeto destinado ao município de Dom Pedro, com denominação (**LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE SUAS SECRETÁRIAS**) em conformidade com a solicitação deste município.

LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	V. DA HORA MÉDIA	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 9mt para operação com caçamba de 0,80 m ³ , equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 320,00	R\$ 640.000,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica. (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	2.000	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA.
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA/MA
CNPJ nº 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com



Terraplanagem e Locação de Transportes e Construção Civil.

4	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg. (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 290,00	R\$ 435.000,00
5	TRATOR DE ESTEIRAS: equipado com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência do motor 93 kW (125 HP) a 1.800 rpm, Esteira no solo 2.616 mm (103 pol.), Peso operacional SAE 14.086 -14.615 kg (31.054 - 32.221 lb), Largura total da lâmina 3.200 - 3.658 mm (126 - 144 pol./ 6 - 12 pés 10 - 0 pol.). (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 250,00	R\$ 375.000,00
6	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com grade de no mínimo 10 discos, motor diesel.	HORAS	1.000	R\$ 175,00	R\$ 175.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.425.000,00

Os dados da nossa empresa são:



- a) Razão Social: **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA_**
- b) CGC (MF) nº:05.791.171-08, Insc. Estadual nº. Nº 12.318482-7
- c) Endereço: **AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO N1325 SALA 002**
- d) Fone/Fax: (99) 99176-5499 E-mail: **LAUDINEY.COSTA@HOTMAIL.COM**
- e) Cidade: **PRESIDENTE DUTRA** Estado: **MA_CEP**
- f) Banco **CAIXA** Agência nº 2151 Conta nº:15670

De acordo com a legislação em vigor, eu, **LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA**, CPF/MF nº **724.773.003-00**, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

PRESIDENTE DUTRA, 23 DE MARÇO DE 2021.


BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 724.773.003-00

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA.
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA/MA
CNPJ nº 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com



A/C: SETOR DE COMPRAS – PMDP/MA

EM ATENDIMENTO AO PEDIDO DE ORÇAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS **MAQUINAS PESADAS PARA O SETOR DE COMPRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA.**

ABAIXO A TABELA COM DEVIDOS VALORES PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	V. DA HORA MÉDIA	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 215,00	R\$ 430.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 9mt para operação com caçamba de 0,80 m ³ , equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 310,00	R\$ 620.000,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica. (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	2.000	R\$ 190,00	R\$ 380.000,00

CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP
CNPJ: 09.489.502/0001-00 INSC. ESTADUAL: 12.277.022-6

Telefone/WhatsApp: (99) 98103-2227 (99) 3532 1620 E-mail: consmang.srm@gmail.com
Avenida Comercial Shalon, 02 – Shalon, São Raimundo das Mangabeiras – MA. CEP: 65.840-000.

4	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg. (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 270,00	R\$ 405.000,00
5	TRATOR DE ESTEIRAS: equipado com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência do motor 93 kW (125 HP) a 1.800 rpm, Esteira no solo 2.616 mm (103 pol.), Peso operacional SAE 14.086 -14.615 kg (31.054 - 32.221 lb), Largura total da lâmina 3.200 - 3.658 mm (126 - 144 pol./ 6 - 12 pés 10 - 0 pol.). (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 240,00	R\$ 360.000,00
6	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com grade de no mínimo 10 discos, motor diesel.	HORAS	1.000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.365.000,00

O valor total do orçamento para o mês R\$ 2.365.000,00 (dois milhões trezentos e sessenta e cinco mil reais)

Este orçamento tem a validade de 120 (cento e vinte) dias

Dados Bancários: Banco do Brasil, Ag: 3626-9 CC: 13.448-1

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre a realização dos serviços.

São Raimundo das Mangabeiras (MA), 23 de março de 2021.


CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI
Leonardo de Sousa Santos
Empresário




CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI/EPP
CNPJ: 09.489.502/0001-00 INSC. ESTADUAL: 12.277.022-6

Telefone/WhatsApp: (99) 98103-2227 (99) 3532 1620 E-mail: consmang.srm@gmail.com
Avenida Comercial Shalon, 02 – Shalon, São Raimundo das Mangabeiras – MA. CEP: 65.840-000.



CONSTRUTORA
SAO LUCAS

À Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

A/c: Setor de Compras do Município.

Senhor(s):

Em atendimento ao pedido de orçamento da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, abaixo estar o menor preço praticado por esta empresa, no objeto de **Locação de Maquinas.**

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa ao pedido desta Prefeitura, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação.

LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	V. DA HORA MÉDIA	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 9mt para operação com caçamba de 0,80 m ³ , equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar).	HORAS	2.000	R\$ 330,00	R\$ 660.000,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica. (ou similar). Custo de	HORAS	2.000	R\$ 170,00	R\$ 340.000,00

CONSTRUTORA SAO LUCAS LTDA
CNPJ: 01.482.145/0001-39
(99) 9 8185-4129

Av. José Sarney, 314 – Bairro Santo Amaro – CEP: 65800-000, Balsas - MA (99) 9 8185-4129
e-mail: construtora.saolucas2015@gmail.com



CONSTRUTORA
SAO LUCAS

	combustível, manutenção e operador por conta da contratada.				
4	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg. (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 310,00	R\$ 465.000,00
5	TRATOR DE ESTEIRAS: equipado com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência do motor 93 kW (125 HP) a 1.800 rpm, Esteira no solo 2.616 mm (103 pol.), Peso operacional SAE 14.086 –14.615 kg (31.054 - 32.221 lb), Largura total da lâmina 3.200 – 3.658 mm (126 – 144 pol./ 6 - 12 pés 10 - 0 pol.). (ou similar).	HORAS	1.500	R\$ 260,00	R\$ 390.000,00
6	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com grade de no mínimo 10 discos, motor diesel.	HORAS	1.000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.485.000,00

Prazo de validade da proposta: 60(SESENTA) DIAS.

Prazo e local de entrega: DE ACORDO COM A SECRETARIA REQUISITENTE.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes.

BALSAS/MA, 23 DE MARÇO DE 2021

ROSIELDO E SILVA

ROSIELDO E SILVA

CPF: 412.828.683-49

Empresário

CONSTRUTORA SAO LUCAS LTDA

CNPJ: 01.482.145/0001-39

(99) 9 8185-4129

Av. José Sarney, 314 – Bairro Santo Amaro – CEP: 65800-000, Balsas - MA (99) 9 8185-4129

e-mail: construtora.saolucas2015@gmail.com